
8140 Jueves 8 septiembre 2005 BOE núm. 215

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 23-12-2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.589.918,63 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de julio de 2005.
b) Contratista: Sociedad Anónima de Trabajos y 

Obras.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.241.090,48 €.

Madrid, 29 de julio de 2005.–P. D. (O. MAM 224/
2005 de 28 de enero de 2005, BOE del 10 de febrero), el 
Subdirector General para la Sostenibilidad de la Costa, 
Miguel Velasco Cabeza. 

 46.006/05. Resolución de la Dirección General de 
Costas por la que se anuncia la adjudicación de 
la licitación de contratación 11-1671.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Costas.
b) Dependencia que tramita el expediente: Área de 

Contratación y Normativa.
c) Número de expediente: 11-1671.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Conexión peatonal pa-

seo marítimo de San Carlos con los senderos peatonales 
de La Laguna; t.m. de Chipiona» (Cádiz).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 12 de abril de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 496.732,91 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de agosto de 2005.
b) Contratista: «Construcciones Alpi, S.A.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 411.791,58 €.

Madrid, 25 de agosto de 2005.–P. D. (Orden 
MAM/224/2005, de 28 de enero, B.O.E. de 10 de febre-
ro), el Subdirector General para la Sostenibilidad de la 
Costa, Miguel Velasco Cabeza. 

 46.045/05. Resolución del Parque de Maquinaria 
por la que se anuncia concurso público para la 
adquisición de una retroexcavadora sobre cade-
nas de 23 Tm de peso mínimo.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Parque de Maquinaria.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 

Administrativa.
c) Número de expediente: 00.121.112.033/05.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Retroexcavadora sobre 
cadenas de 23 Tm de peso mínimo.

b) Número de unidades a entregar: Una.
c) División por lotes y número: No procede.

d) Lugar de entrega: C/Antonio Cabezón, s/n (Fuen-
carral-Madrid).

e) Plazo de entrega: Tres meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 210.000 €.

5. Garantía provisional. 4.200 €.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Parque de Maquinaria.
b) Domicilio: C/General Varela, 23.
c) Localidad y código postal: Madrid 28020.
d) Teléfono: 915879829.
e) Telefax: 915879815.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 24-octubre-2005.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Ver pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 24-octubre-2005.
b) Documentación a presentar: Ver pliegos.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Parque de Maquinaria.
2. Domicilio: C/General Varela, 23.
3. Localidad y código postal: Madrid 28020.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): tres meses desde apertura 
de ofertas.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Parque de Maquinaria.
b) Domicilio: C/General Varela, 23.
c) Localidad: Madrid 28020.
d) Fecha: 15-noviembre-2005.
e) Hora: 11 h.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas» (en su caso). 26 de agosto
de 2005.

Madrid, 23 de agosto de 2005.–El Director, Salvador 
Heras Moreno. 

 46.046/05. Resolución del Parque de Maquinaria 
por la que se anuncia concurso público para la 
adquisición de una retroexcavadora sobre ruedas 
de 17 Tm de peso mínimo.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Parque de Maquinaria.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 

Administrativa.
c) Número de expediente: 00.121.112.034/05.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Retroexcavadora sobre 
ruedas de 17 Tm de peso mínimo.

b) Número de unidades a entregar: Una.
c) División por lotes y número: No.
d) Lugar de entrega: C/Antonio Cabezón, s/n (Fuen-

carral-Madrid).
e) Plazo de entrega: Tres meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 200.000 €.

5. Garantía provisional. 4.000 €
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Parque de Maquinaria.
b) Domicilio: C/General Varela, 23.
c) Localidad y código postal: Madrid 28020.
d) Teléfono: 915879829.
e) Telefax: 915879815.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 24 octubre 2005.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
ver pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 24 octubre 2005.
b) Documentación a presentar: Ver pliegos.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Parque de Maquinaria.
2. Domicilio: C/General Varela, 23.
3. Localidad y código postal: Madrid 28020.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Parque de Maquinaria.
b) Domicilio: C/General Varela, 23.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 15 noviembre 2005.
e) Hora: 11 h.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas» (en su caso). 26 de agosto de 
2005.

Madrid, 23 de agosto de 2005.–El Director, Salvador 
Heras Moreno. 

 46.048/05. Resolución del Parque de Maquinaria 
por la que se anuncia concurso público para la 
adquisición de una bomba de alta presión para 
limpieza de drenes en presas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Parque de Maquinaria.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 

Administrativa.
c) Número de expediente: 00.124.112.035/05.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Bomba de alta presión 
para limpieza de drenes en las presas.

b) Número de unidades a entregar: Una.
c) División por lotes y número: No.
d) Lugar de entrega: Según pliegos.
e) Plazo de entrega: Dos meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 157.400 €

5. Garantía provisional. 3.148 €.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Parque de Maquinaria.
b) Domicilio: C/General Varela, 23.
c) Localidad y código postal: Madrid 28020.
d) Teléfono: 915879829.
e) Telefax: 915879815.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 3 octubre 2005.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
según pliegos.


